Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021  № 1352
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.12.2010 № 284
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» администрация города Чебоксары                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении управления образования, управления культуры, управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары, для граждан и юридических лиц, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 28.12.2010 № 284, следующие изменения:

1.1. Пункт 15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Для расчета затрат на оказание платной услуги может быть использован расчетно-аналитический метод, метод индексации или метод прямого счета.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Метод индексации – это метод, при котором применяется индекс потребительских цен (в среднем за год к предыдущему году), определенный в базовом варианте прогноза социально-экономического развития Чувашской Республики, одобренного распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики, на очередной год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Л.Р. Сафину.
Глава администрации города Чебоксары
        А.О. Ладыков
025-17